CADERNO 5  11SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2014

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718860

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE LICITAÇÃO
. Concorrência Pública 001/2014. A prefeitura Municipal de
Óbidos, por meio da Comissão de Licitações torna público aos
interessados que o recebimento dos envelopes da licitação sob
a modalidade Concorrência Pública N° 001/2014 que tem como
objeto a seleção de pessoas físicas para a exploração, mediante
permissão da Prefeitura Municipal de Óbidos, de transporte
individual remunerado de passageiros em motocicletas (moto
táxi), referente ao aviso de licitação publicado na Imprensa
Ofi cial do Estado do Pará – IOEPA dia 29/05/2014 se estenderá
até o dia 28/07/2014 das 08h00min às 13h00min; a abertura
dos envelopes acontecerá dia 29/07/2014 às 09h00min.
Permanecem inalterados e em vigor as demais condições
estabelecidas no edital desta concorrência. Informações poderão
ser obtidos na Prefeitura Municipal de Óbidos-Pá, no horário de
8h às 13h.

Marisa Mousinho Moda - Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718862

EXTRATO DE 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 011/2014-SEVOP/PMM.
CONCORRÊNCIA n.º 004/2014-CEL/SEVOP/PMM. Processo
Licitatório n.º 011/2014-SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de
empresa especializada para gerenciamento/supervisão de obras
e serviços de engenharia referente a infraestrutura e saneamento
básico da grota do aeroporto no núcleo cidade nova, marabá/pa.
O presente Termo tem por objetivo a ADEQUAÇÃO DE PLANILHA
E VALORES, conforme planilha anexa, decréscimo do valor
unitário do item 01.01.01.02.01 de R$ 24,55 (Vinte e Quatro
Reais e Cinquenta e Cinco Centavos) para R$ 17,27 (Dezessete
Reais e Vinte e Sete Centavos); modifi car a unidade de medida
do item veiculo combi (VAN – 120 a 140 CV) de H/H para MÊS
passando o valor unitário deste tem para R$ 6.710,62 (seis mil
setecentos e dez reais e sessenta e dois centavos); , após o
decréscimo do valor unitário item 01.01.03.01 (Instrumental
de topografi a) de R$ 2.532,44 (dois mil quinhentos e trinta
e dois reais e quarenta e quatro centavos) para R$ 1.891,09
(Um Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Nove Centavos).
Decréscimo do valor total do Contrato 011/2014-SEVOP/PMM
que passará através deste a ser o de R$ 2.717.841,48 (dois
milhões setecentos e dezessete mil oitocentos e quarenta e um
reais e quarenta e oito centavos). Ficam mantidas na íntegra
as demais cláusulas e condições do Contrato Original. Data da
assinatura: 16/07/2014. João Salame Neto – Prefeito
RESULTADO DE PROCESSO. A Prefeitura Municipal de Marabá,
através da Comissão Especial de Licitação da SEVOP torna
público o resultado da do julgamento do processo licitatório N.º
012/2014-CEL/SEVOP/PMM, Modalidade CONCORRÊNCIA N°
005/2014-CEL/SEVOP/PMM, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada para realizar a implementação
dos projetos de trabalhos técnicos sociais - PTTS nos
empreendimentos das grotas do aeroporto e criminosa, parte
integrante do projeto minha casa minha vida, no município de
marabá/Pa, ocorrido no dia 17/07/2014 para este processo não
houve HABILITADOS, devido todas as empresas participantes
deste certame terem sido DECLARADAS INABLITADAS, assim
este processo foi declarado FRACASSADO. Presidente - Bento
Costa Guerra.
AVISO DE REVOGAÇÃO. O Município de Marabá, estado do
pará, por esta CEL/SEVOP/PMM, torna público o REVOGAMENTO
POR INTERESSE PUBLICO, da Concorrência Nº 003/2014
- CEL/SEVOP/PMM, tipo menor preço. CONSIDERANDO as
necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá, que demanda
grande possibilidade da  Contratação de empresa para execução
dos serviços de implantação de rede de drenagem pluvial
urbana e rural, incluindo mão-de-obra e material, em Marabá/
PA, compreendendo as seguintes localidades: Av. São Paulo,
Núcleo Cidade Nova (775 m); Av. Marabá, Núcleo Cidade Nova
(730 m); ruas Manoel Pedro de Oliveira e Antonio Zucatelli,
Núcleo Cidade Nova (842 m); ruas Goiânia, São Luiz, Cuiabá e
Av. Paraná e Brasília, Núcleo Cidade Nova (886 m); Av. Cuiabá,
rua Ademir Martins, Av. Itacaiúnas, r. Santos Dumont e Afro
Sampaio, Núcleo Cidade Nova (2168 m); Av. Itacaiúnas, entre
as r. José Cursino de Azevedo e n. Srª. de Aparecida, Núcleo
Cidade Nova (1638 m); folhas 28 e 29, Núcleo Nova Marabá
(124 m e 200 m, respectivamente); dez pontos/localidades na
Estrada do Rio Preto, zona rural (320 m / 32 m cada ponto);
CONSIDERANDO o principio da economicidade e legalidade.
DETERMINO a revogação da Concorrência nº 003/2014 - CEL/
SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 009/2014 - CEL/SEVOP/PMM, com
base no interesse público evidenciado, nos termos do artigo 49
da Lei nº 8.666/93. Solicitado pela SEVOP. Mais informações na
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de
Viação e Obras Públicas, Rod. Transamazônica, km 5,5, Nova
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2827 / 3322-3092,
das 08h00min ás 12h00min, ou pelo e-Mail: celsevopmaraba@
hotmail.com.

João Salame Neto - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718851

Extrato do Contrato nº 078/2014-SEMED/PMM . Processo
nº 23.633/2013, Pregão Eletrônico (SRP) nº 007/2014. Objeto:
Fornecimento de confecção de crachá e carimbos destinados a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação
– Marabá/PA. Recurso: Erário Municipal. Empresa: R.E Rocha
Comercio E Serviços Ltda ME, CNPJ Nº 07.984.683/0001-08.
Valor - R$ 5.535,00. Vigência: 31/12/14. Data de Assinatura:
17/07/2014.

Pedro Ribeiro de Souza
 Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FMS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718855

DEPARTAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 57/2014, Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, Pregão Eletrônico
11/2014/CPL-FMS - Registro de preços para eventual aquisição
parcelada de Dietas de Proteinas. Espécie: Ata de Registro de
Preços nº 18/2014. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal
de Saúde de Marabá. Fornecedor: RSG PEREIRA AÇOUGUE &
CIA LTDA, CNPJ 07.162.681/0001-33, data de assinatura:
16/07/2014, Validade do contrato: 31/12/2014. Valor global do
contrato: R$ 284.487,60, rubrica: 20.12.014.1012200022.059
– Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde -
20.12.014.1030100022.148 – Manutenção do Hospital Municipal
de Marabá - 20.12.014.1030100022.149 – Manutenção do
Hospital Materno Infantil - 20.12.014.1030200142.068 –
Atenção de Média e Alta Complexidade em Saúde (MACA/SIH)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718866

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36.006/2013
– FMS. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do
Art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e
homologo e adjudico o referido processo licitatório de acordo
com o relatório da CPL. Contratado: José Maria Viana Pereira,
CPF: 045.431.302-00. Objeto: locação de imóvel para atender as
atividades do Posto de Saúde de Cuxipiarí-Carmo.
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 36.006/2013 – FMS Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá/Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADO: Objeto:
José Maria Viana Pereira, CPF: 045.431.302-00. Objeto: locação
de imóvel para atender as atividades do Posto de Saúde de
Cuxipiarí-Carmo. Vigência: 01/07/2014 a 31/12/2014. Data de
Assinatura: 01/07/2014.

Maurício Cezar Soares Bezerra
 Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718887

RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Viseu vem através deste Retifi car a
Publicação nº 710152 do dia 04/07/2014, nesta Imprensa:
TOMADA DE PREÇOS 007/2014 – onde se Lê: Contratação
de empresa para construção de 02 (duas) escolas de 02 (duas)
salas padrão FNDE. Lê-se: Contratação de empresa para
construção de 01 (uma) escola de 02 (duas) salas padrão FNDE.
TOMADA DE PREÇOS 008/2014 – onde se Lê: Contratação de
empresa para construção de 02 (duas) escolas de 01 (uma) sala
padrão FNDE. Lê-se: Contratação de empresa para construção
de 03 (três) escolas de 01 (uma) sala padrão FNDE.

Elias Andrade de Moraes
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718896

AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA, torna público
que conforme Relatório Final da CPL / PMP, foi adjudicado e
homologado o resultado do Processo Licitatório, referentes a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA realizada pela CPL / PMP:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 01 / 2014 – CPL / PMP que
teve vencedora a Empresa CONSTRUTORA J. V. A LTDA. /
CNPJ nº 11.575.658/0001-48

PRAINHA (PA), 17 DE JULHO DE 2014.
PATRÍCIA BARGE HAGE.

Prefeita Municipal de Prainha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA, torna público
que conforme Relatório Final da CPL / PMP, foi adjudicado e
homologado o resultado do Processo Licitatório, referente a
TOMADA DE PREÇO realizada pela CPL / PMP:

TOMADA E PREÇO nº 006 / 2014 – CPL / PMP que teve
vencedora a Empresa:
CONSTRUTORA MEGACON LTDA – ME.
CNPJ / MF nº 08.334.447/0001-09

PRAINHA (PA), 18 DE JULHO DE 2014.
PATRÍCIA BARGE HAGE.

Prefeita Municipal de Prainha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA, torna público
que conforme Relatório Final da CPL / PMP, foi adjudicado e
homologado o resultado do Processo Licitatório, referente a
TOMADA DE PREÇO realizada pela CPL / PMP:
TOMADA E PREÇO nº 009 / 2014 – CPL / PMP que teve
vencedora a Empresa:
CONSTRUTORA MEGACON LTDA – ME.
CNPJ / MF nº 08.334.447/0001-09

PRAINHA (PA), 18 DE JULHO DE 2014.
PATRÍCIA BARGE HAGE.

Prefeita Municipal de Prainha

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718850

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-
300701. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de Móveis
planejados através de empresa especializada, conforme
especifi cações do Edital, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Ipixuna do Pará. A
abertura será realizada no dia 30/07/2014 às 09:00 h, na sala de
reuniões da CPL, sito à Av. Juscelino Kubitscheck s/nº. O edital
estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta
de 08 às 12h.

 Aquilino Sanches Neto
 Pregoeiro.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718854

EXTRATO DE CONTRATO 1707.001/2014. Inexigibilidade
de licitação 1707.001/2014. Objeto:  Apresentação de Show
Musical, com a Banda ROSA DE SARON, no dia 15 de Novembro,
em comemoração ao Círio de Maracanã/PA. Valor Global: R$
34.007,60. Vigência: 17/07/14 a 17/11/14.

Raimunda da Costa Araujo
 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718856

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL RP Nº
020/2014. Objeto: contratação de empresa especializada
em serviços de confecção de banner, faixa, fachada, bandeira e
adesivo, abertura dia 30.07.14, as 09h00min.
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 021/2014.  Objeto:
contratação de empresa especializada em serviços de reparos e
manutenção de equipamentos odontológicos com substituição de
peças, abertura dia 30.07.14, as 14h30min.
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 022/2014. Objeto: contratação
de empresa especializada em serviços de coleta de lixo hospitalar
e incineração, abertura dia 01.08.14, as 09h00min. Os editais
estarão disponíveis na sede desta PMSIP, à Av. Barão do Rio
Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 12hs. a
partir de 18.07.14. O Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718739

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 152/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: B. RIBEIRO LIMA & CIA
LTDA - ME, CNPJ: 22.948.665/0001-64 Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório
037/2014 Pregão Presencial nº. 023/2014. (OBJETO: Aquisição
de material esportivo e de recreação e medalhas, troféus, acrílico,
vidro, metal, madeira para atender a Secretaria Municipal de
Administração). Data da Assinatura do contrato: 10/06/2014,
vigência: Até 31/12/2014, com valor global previsto estimado
de R$ 131.609,40 (Cento e Trinta e Um Mil Seiscentos e Nove
Reais e Quarenta Centavos). Redenção – PA, 24 de Junho 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 155/2014
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: JOCILEIDE SILVA DE
ABREU 79312071220, CNPJ: 19.598.828/0001-11 Fundamento
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo
Licitatório 037/2014 Pregão Presencial nº. 023/2014. (OBJETO:
Aquisição de material esportivo e de recreação e medalhas,
troféus, acrílico, vidro, metal, madeira para atender a Secretaria